



No. EXPEDIENTE
UTECO-DAF-CM-2024-0007
No. DOCUMENTO
002

Universidad Tecnológica del Cibao Oriental

31 de enero de 2024

CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS

DIVISIÓN ADMINISTRATIVA

REQUERIMIENTO : Dirección de Compra y Contrataciones

REFERENCIA : Adquisición de Materiales y Reactivos Para Uso del Laboratorio Clínico y el Laboratorio de Biología y Química de la UTECO, que Quedaron Desierto en el Proceso de Referencia UTECO-DAF-CM-2024-0003.

Yo, Lic. Marien Emilio Acosta Otáñez, en mi calidad de Decano Administrativo de la Universidad Tecnológica del Cibao Oriental (UTECO),

CERTIFICO:

Que esta Dirección Administrativa-Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año 2024, y hace la reserva de la cuota de compromiso para el período 1 para la contratación que se especifica a continuación:

Los bienes, servicios a contratar:

MATERIALES Y REACTIVOS:							
Referencia	Código UNSPSC	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio unitario estimado	Precio total estimado
1	42181514	2.6.3.1.01	Kit hemoglobina glicosilada	1.00	UD	8,000.00	8,000.00
2	41113002	2.6.3.4.01	Kit VDRL de carbón	1.00	UD	837.80	837.80
3	51102706	2.3.4.1.01	Frasco ácido acético al 3%	1.00	UD	5,000.00	5,000.00
4	51102710	2.3.4.1.01	Alcohol acido ZN	1.00	UD	3,540.00	3,540.00
5	41106204	2.3.7.2.99	Agar chocolate bacteriológico	1.00	UD	3,000.00	3,000.00
6	41116014	2.3.7.2.03	Reactivo de Robert	1.00	L	9,729.10	9,729.10
7	51131605	2.3.4.1.01	Citrato de sodio	1.00	L	4,602.00	4,602.00
8	42231507	2.3.9.3.01	Kit escobilla de laboratorio	4.00	UD	5,000.00	20,000.00
9	41115406	2.6.3.4.01	Espectrofotómetro	1.00	UD	60,000.00	60,000.00
10	51141633	2.3.4.1.01	Frasco oxalato de armonio	1.00	UD	3,658.00	3,658.00
11	41116014	2.3.7.2.03	Reactivo benedit	1.00	UD	5,500.00	5,500.00

12	51241201	2.3.4.1.01	Frasco acido benzoico	2.00	UD	7,670.00	15,340.00
13	51171623	2.3.4.1.01	Frasco fenolftaleína	2.00	UD	2,714.00	5,428.00
14	41113034	2.6.3.4.01	Frasco cinta PH	6.00	UD	1,298.00	7,788.00
15	41121701	2.3.9.3.01	Tubos de doblados en llamas	2.00	CAJ	365.00	730.00
16	41121708	2.6.3.2.01	Tubos de ensayo con tapa tipo paire	2.00	CAJ	413.00	826.00
17	51211615	2.3.4.1.01	Frasco azul de metileno	3.00	UD	826.00	2,478.00
18	15121803	2.3.7.2.99	Frasco ácido clorhídrico	1.00	UD	5,000.00	5,000.00
19	51102706	2.3.4.1.01	Frasco ácido acético al 35%	1.00	UD	3,200.00	3,200.00
20	41121802	2.6.3.2.01	Varilla de cristal	2.00	CAJ	225.00	450.00
21	44121904	2.3.9.2.01	Frasco tinta china	1.00	UD	236.00	236.00
22	42312313	2.3.7.2.03	Frasco vaselina liquida	1.00	UD	4,285.00	4,285.00
23	41121707	2.6.3.2.01	Balón de destilación 500ml	3.00	UD	2,600.00	7,800.00
24	41121707	2.6.3.2.01	Balón de destilación 250ml	3.00	UD	3,200.00	9,600.00
25	30103201	2.3.9.8.02	Rejilla de amianto metal	12.00	UD	500.00	6,000.00
26	42142402	2.3.9.3.01	Tubo manguera de látex 8mm x 100cm	2.00	UD	200.00	400.00
27	42142402	2.3.9.3.01	Tubo manguera de látex 6mm x 100cm	2.00	UD	200.00	400.00
28	41104929	2.3.9.3.01	Papel filtro	5.00	PAQ	260.00	1,300.00
29	60104501	2.3.3.2.01	Tabla periódica	1.00	UD	500.00	500.00
30	51142930	2.3.4.1.01	Frasco Hexano	1.00	UD	2,200.00	2,200.00
31	51142930	2.3.4.1.01	Éter etílico	1.00	UD	2,700.00	2,700.00
32	51142901	2.3.4.1.01	Cloroformo	1.00	UD	2,900.00	2,900.00
33	41103209	2.6.3.2.01	Frasco lavador	8.00	UD	2,125.00	17,000.00
34	30102009	2.3.6.3.06	Rollo lamina de cobre	1.00	UD	1,121.00	1,121.00
35	41121709	2.6.3.2.01	Frasco de tubos capilares	1.00	UD	4,484.00	4,484.00
36	41121809	2.6.3.2.01	Embudo sencillo	6.00	UD	360.00	2,160.00
37	12352104	2.3.7.2.99	Alcohol etílico 95%	4.00	UD	3,800.00	15,200.00
						Total	RDS 243,392.90

Total general: RDS 243,392.90

PRESUPUESTO: Doscientos cuarenta y tres mil trescientos noventa y dos con noventa (centavo) (RD\$243,392.90).

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es **Compra Menor**.

Y para que conste, firmo la presente certificación,



Marién Emilio Acosta Otáñez.
Decano Administrativo

